Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования

 «Кужмарское сельское поселение» Республики Марий Эл

Созыв III                                                                                                 31 июля 2018 года

Сессия XXXXI                                                                                                 с.Кужмара

№ 245
О размере платы граждан за жилое помещение для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда, проживающих на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» на 2018 год

В соответствии со ст. 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», и на основании объективных изменений тарифов на топливно-энергетические ресурсы, Собрание депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

РЕШИЛО:

1. Установить плату за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, проживающих на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»,  согласно приложению 1.

2. Установить плату за наем для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, проживающих на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»,  согласно приложению 2;

3.  Установить, что плата за пользование жилым помещением (плата за наем), собираемая с населения, не может быть использована на иные цели, кроме капитального ремонта жилого помещения.
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическому развитию Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение».

           5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Звениговская неделя»  и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2018 года.
	Глава муниципального образования
«Кужмарское сельское поселение»
 Председатель Собрания депутатов
	                               В.И.Ермолаева

 Приложение 1

к решению Собрания депутатов
муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

от  31 июля 2018 года № 245

Плата за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, проживающих на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование услуги, характеристика жилищного фонда
	Ед.изм.
	Плата населения

руб. за ед.изм.

	1.
	Плата за содержание и текущий ремонт благоустроенного жилого помещения- всего, в том числе

- плата за содержание конструктивных элементов помещений;
- плата за содержание и обслуживание внутридомового инженерного оборудования;
- плата за благоустройство и обеспечение санитарного состояния общего имущества;
- плата за услуги сторонних организаций ( тех.обслуживание внутридомовых газопроводов, относящихся к общему имуществу, дератизация, очистка и абонентское обслуживание систем вентиляции);

- плата за аварийно-диспетчерское обслуживание;

- плата за текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий;

- плата за текущий ремонт внутридомового инженерного оборудования;

- плата управляющей организации;

- за вывоз твердых бытовых отходов
	1 кв.м. общей площади жилого помещения

	16,34

0,88

1,18

1,81

0,52

1,33

2,09

1,37

4,29

2,87

	2.
	Плата за содержание и текущий ремонт частично благоустроенного жилого помещения- всего, в том числе

- плата за содержание конструктивных элементов помещений;
- плата за содержание и обслуживание внутридомового инженерного оборудования;
- плата за благоустройство и обеспечение санитарного состояния общего имущества;

- плата за услуги сторонних организаций (тех. обслуживание внутридомовых газопроводов, относящихся к общему имуществу);

- плата за аварийно-диспетчерское обслуживание;

- плата за текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий (в т.ч. огнезащитная обработка деревянных конструкции);

- плата за текущий ремонт внутридомового инженерного оборудования;

- плата управляющей организации;

- за вывоз твердых бытовых отходов
	1 кв.м. общей площади жилого помещения

	14,37
1,04

0,95

0,59

0,25

1,72

1,69

0,97

4,29

2,87

	3.
	Плата за содержание и текущий ремонт неблагоустроенного жилого помещения- всего, в том числе

- плата за содержание конструктивных элементов помещений;
- плата за содержание и обслуживание внутридомового инженерного оборудования;
- плата за благоустройство и обеспечение санитарного состояния общего имущества;

- плата за аварийно-диспетчерское обслуживание;

- плата за текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий;

- плата за текущий ремонт внутридомового инженерного оборудования;

- плата управляющей организации;

- за вывоз твердых бытовых отходов
	1 кв.м. общей площади жилого помещения

	11,80
0,17

0,23

0,43

1,72

1,27

0,82

4,29

2,87

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

от  31 июля 2018 года № 245

Плата за наем для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, проживающих на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

	№ п/п
	Жилищный фонд
	Размер платы за 1 кв.м. занимаемой площади жилого помещения в месяц, руб.

(включая НДС)

	1
	Благоустроенный
	1,56

	2
	Частично благоустроенный
	1,23

	3
	Неблагоустроенный
	0,9